
TUNNUSTUS KAHELE 
KÕRGKOOLILE

Iževskia lõppes teoreetilises 
mehaanikas üleliiduline olüm
piaad «üliõpilane ja teadušlik- 
tehnlline progress». Eesti 
võistkond -saavutas Leningradi 
ja  Moskva järel 50,5 punktiga 
Ш  koha, kaotades võitjatele
14,5 pknktiga. Aleksander 
Aleksejev EPA mehhaniseeri- 
misteaduskonnast ja meie Hen- 
go Nõmmik (MA-51) olid -põhi
liselt need, kes tõstsid meie 
vabariigi kõrgkoolide maine 
eespool nimetatud Õppeaines 
viga kõrgele.

EPA senised kaasalöömised 
vabariiklikel olümpiaadidel olid 
'suhteliselt tagasihoidlikud ning 
'TPI koondisest sai alati auto- 
-maatselt ka meie vabariigi 
esinduškoosseis (TRÜ osavõtu 
üleliidulisest olümpiaadist on 
välistanud juhend, mis lubab 
sinna vaid tehnilisi õppeasu
tusi). Ä. Aleksejevi 8. koht va
bariiklikul olümpiaadil lõi esi
mese mõra TRÜ—TPI ülem
võimu. TPI teoreetilise mehaa
nika kateedri poo-lt läbiviidud 
'treexiingkogunemisel Klooga- 
Rannas arenes Saša lausa iga 
tunniga, Ometi rabasid tema 
'23 punkti (56-st võimalikust) 
ja III koht Iževskis meid kõi
ki. Hengo tee üleliidulisele 
olümpiaadile algas tagasihoid
liku 5. kohaga meie instituudi 
olümpiaadil. Kuid ka tema 
arengut tähistav tõusukõver 
muutus peagi eksponentsiaal- 
seks ning katsevõistlusel KIoo- 
ga-Rannas lõi Hengo kõiki 
kindlalt (tookord ka teiseks 
tulnud Sašat). Ka Hengo Nõm
miku 4. koht ja 20 punkti üle
liidulisel olümpiaadil šokeeri- 
sid meid positiivselt. Kolman

da arvessemineva osavõtjana 
lisas Jaak Jaanus (EE-5I) 43-le 
punktile oma 7,5 ning olüm
piaadi suurüllatus oligi sündi
nud. Jaagu tegelikke võimeid 
silmas pidades ootasime temalt 
rohkematki — kas siis tema
7.5 punkti tähendab läbikukku
mist? Nii see siiski ei ole.
7.5 punkti andsid talle 74 võist
leja hulgas 29. koha ja Iževs
kis on iga aasta olnud liidu- 
vabariike, kelle kolm parimat 
on saanud punkte kokku sama 
palju või veelgi vähem. Muidu
gi oleks ka Jaak küündinud 
Saša ja Hengo tasemele! (Aga 
fmjLUal on inimene rahul t .,) 
Poistele au andes peab veel rõ
hutama ülesannete raskusastet, 
nende lahendamisega võib hät
ta jääda ka õppejõud, kui ta 
pole läbi teinud eriettevalmis
tust.

Nii palju siis pidupäeva j uttu. 
Üritus köögipoolelt vaadatuna 
nõudis palju tööd ja närvikulu 
mitte ainult poistelt endilt 
(ehkki neil tuli /vedada kõige 
raskemat koormat). Kulgeb ju 
neil õppetöö täie hooga ilma 
vähimagi hinnaalanduseta, mis
tõttu treeningkogunemiselt saa
dud intfo läbiseedimisele raat

sisid nad kulutada vaid mõned 
üksikud õhtupoolikud enne 
ärasõitu. Mis puutub aga ins
tituudi õppeprogrammide ko
hustuslikku läbiõppimisse, siis 
tulevasele insenerile ei saa 
nad iialgi anda kõike eluks 
vajalikku, sest juba elu ise 
nõuab pidevat juurdeõppimist 
ning kohanemisvõimet uutes ja 
ootamatutes situatsioonides. 
Aineolümpiaadidel on selles 
suhtes nii mõndagi anda, mis 
salata — nad on omamoodi ka 
indi&aatoreiks kõrgkoolide töö 
kvaliteedi võrdlemisel üleliidu
lisel areenü. Kui me ei suuda 
oma esmdusvõistkonna üliõpi
lastele muu õppetöö osas teha 
järeleandmisi (osavõtt aine- 
olürnpiaadist on ka üks õppe
töö vorme — õppetöö kõige pa
remas mõttes, millest enamus 
teisi ilma jääb), tähendaks see 
paigaltammumist, mis aga üle
liidulises osas võrduks juba ta
gasilangemisega.

Olümpiaad on lõppenud. Al
gab ettevalmistus järgmiseks.

T. LIIVA, 
teoreetilise mehaanika 

kateedri dotsent,
Eesti võistkonna esindaia

HEA ON KA HALB
25.—27. novembrini oli va

bariigi kõrgkoolide komsomoli- 
aktiiv Vtitnal Jeeminariaagris. 

Kolme päeva programmi mah
tusid mitmed huvitavad koh
tumised ja vestlused, puhke
õhtud ja ekskursioonid, loo
mulikult ka saun. äfeeleol^ 
tõstis ka kaunis talveilm. Et 
kõige paberile panek läheks 
liig pikale, siis peatuksin pi> 
kemalt ühel —  kõrgkoole puu
dutavatel sotsioloogilistel noor- 
soo-uuringutel.

Sellest rääkis meile TRÜ 
sotsioloogiaosakonna juhataja 
Paul Kenkmann. Kõhe sisseju
hatuseks teatas ta mõningase 
kurvastusega, et uuringutule
muste tarvitajate ringist on 
komsomol välja jäänud. Sa
mas ta tutvustaski kõrgkooli 
komsomolitöö seisukohalt" va
jalikke noorsooprobleeme.

Uuringud võimaldavad" enne
kõike anda laiema tausta meie 
pisišiblimistele. Sotsioloogilised 
uuringud võimaldavad hinna
ta meie poolt tehtu efektiiv
sust,? analüüsida seda, mida 
tunneb mingit ülesannet täitev 
tudeng. (Statistika sellist või
malust ei annä, vaid piirdub 
mingi ülesande arvukuse näi
tamisega.) Sotsioloogia kaas
abil näeme ka, mis muutub 
kõrgkooliaastate jooksul (vaim- 
-sus jms.) ja kas muutus on 
ikka s e e muut us ,  mida me 
ootasime või taotlesime. Olu
lisemaks tuleb pidada mitte 
ankeetide täitmist, vaid nende 
tulemuste tähendusi. Paul 
Kenkmann avaldas arvamust, et 
koostades plaane me ülehinda
me oma eemärke, s.t. me ehi
tame plaanid üles sellele, kuhu

me.xaname jouaa ja mioa saa- 
vuiaaa, natuke vähem aga 
reaalsusele, mis meil on.

Kõik baseerub majandusel. 
Ja see avaldab mõju ka tu- 
dengiperele. Kuidas? Uurimus
te põhjal selgus, et 1983. aas
tal tavalise keskkooli kõige ta
valisematest klassidest kõrg
kooli tulnud õpilased on pärit 
ASJADE MAAILMAST. Mõned 
Taktid: u. 50% -1 keskkooli lõ
petanuist oli kodus auto, V»-l 
Värviteler, 2/ з -1 uus komplekt
ne mööbel, 2/ з - 1  üle 200-köite- 
line raamatukogu, 3/t-l magne
tofon, 2/3-l oma tuba, !/»-l kal
kulaator jne. Nagu näete, on 
'enamik keskpäraseid mate
riaalselt hästi kindlustatud ja 
-asjade maailmas harjunud ela
ma, Tuleb ka arvestada seda, 
et kindlasti oleksid arvulised 
näitajad olnud kõrgemad, kui 
juurde oleks veel arvestatud 
eriklasside õpilasi. Kõrgkooli 
kulles peab aga Ümber orien
teeruma, harjuma uue, lage
dama ja vaesema keskkonna
ga, õigem oleks Öelda ümbrus
konnaga. Valdav enamus asub 
elama ühiselamutesse, kus on 
nari või reformvoodi, tekk,.par
di, kardinad, tool ja laud... 
Mitte just eriti suur osa ko
dustest mugavustest. See aga 
avaldab kahtlematult mõju õp
petöö efektiivsusele, tahtmisele 
õppida ja paljudele muudele 
soovidele.

Maailmapoliitika pinge on 
tõusnud ja see mõjub ka üli
õpilastele. Kindel saab olla 
vaid osale üliõpilastest. Palju
de vastutustundetul käitumisel 
on oluline ja sügav tagapõhi. 
Arenenud sotsialism pole veel 
küps kommunism, ideaalid on 
kaugel. Tuleb läbida mitu

etappi ja tunuuo, et propagan
da ja õpetamine jäävad selles 
osas maha. Me ei suuda veel 
prognoosida oma elu tegevust 
ja tulemusi ning eeldataval 
positiivsel arenguprotsessil või
vad ilmneda negatiivsed taga*? 
järjed. Näitena võib tiiua ma
teriaalse heaolu kasvu, mis 
toob noortele kaasa mitte nen
de endi kätega tehtud heaolu 
olukorra, kus töö tähtsuse 
mõistmine, kohustuste täitmise 
vajadus väheneb. Suhtumine 
töösse muutub lohakaks, taht
matuseks.

Noorsoo plaane näitab ka 
madal konkurents kõrgkooli
desse sisseastumisel ja huvi 
kõrgkooli vastu üldse. Eestlas
test noori tahab tudengiks saa
da vähem kui NSV Liidus 
keskmiselt. Eesti noorte mada
lamat kõrgkoolihuvi motivee
rivad sotsioloogid mitte nii
võrd materiaalse heaolu kasvu
ga, vaid avaliku arvamuse ste
reotüübiga — õppida pole mõ
tet, palka saab teisiti rohkem. 
Heaolu kasv ja urbaniseeru
mine tõmbavad kõrgkooli mai
net alla. Linnas elavatel ini
mestel on praegu kõrgkoolihuvi 
langus, mis siiski peatselt peaks 
tõusma hakkama. Huvi madal
seis aga tähendab seda, et 
kõrgkooli tulnutest on paljud 
huvitud. Kõrgkooli tulek on 
teise tee valik töölemineku 
kõrval. Kui noor on kõrgkooli 
tulnud, mõjutab teda parata
matult ühiskonna vaimuelu, 
polütika, majanduslik heaolu 
ja muu. Kui avalik arvamus 
arvestab * palka, siis ei arvesta 
ta üht olulist faktorit —• kõrg
kool annab peale potentsiaalse 
rahakoti veel muud «kapitali*: 
suhteid, tulevasi kontakte jne.

Seda kõike on aga vaja meil 
teadmaks, mida hakata peale 
kõrgkooli tulnud kontingendi
ga. Vaieldamatult tuleb arves
tada, et stereotüüpidega võit
lemine on vaga raske üles
anne, sest stereotüüp arutleb 
ühekülgselt.

Üliõpilasele kui tulevasele 
spetsialistile avaldab mõju ka 
vilets perspektiiv. Inseneriala
de keskastmejuhtidest on pal
jud kõrghariduseta, kuid kohalt 
liikumatud. Siit tuleneb, et 
noorspetsialistil pole alati tõu- 
suredelit (pulgad puuduvad) ja 
tahendab, et üks olulistest sti
mulaatoritest on kadunud ning; 
jälle on üks järjekordne pöh 
jus mittepingutamiseks.

Karuteene tudengile, eriti 
värskele, teeb ka keskkooli 
vajalik hinnatav tase, mis on 
madalam õpilafete võimetest 
Seetõttu saadakse hinded pin
gutuseta ja siit tuleb sihikind
la pingsa vaimse töö har jumu-: 
se puudumine. Tõenäoliselt on 
vaimse töö harjumuse puudu
mine ka üks mitmetest põh
justest tudengite hülgas levi
vale alkoholilembesusele. Vaim
sete väärtuste piltki viitab 
sellele, et on mingi tühik, mida 
täidab alkohol. Suhtlemise pind 
tundub olevat muutunud vae
semaks ja kitsamaks, millest 
«aitab üle saada* lihtsaimalt 
saavutatav pingeta suhtlemise 
alus — alkohol.

Nagu-, näha, selleks et vast
sest tudengist kasvatada sot
siaalselt ja poliitiliselt vaara- 
matut I õrgharidusega noort 
speitsialisl i tuleb kõrgkoolide 
komsomoliorganisatsioonil ha
rida tõsi» it rasket töönõldu.

RAIVO LINNAS; MM-93

KOMSOMOLI
KOMITEES

5. detsembril

Uu© komitee esimene istung,
*  Määrati !drid3afes; ' komitee 

liikmete' töölõigud,

*  ELKNÜ TPI Komitee sekre
tär Eduard Saul tegi kokku
võtte aruande-valimis
perioodist instituudis. Ta 
märkis, et liialt palju oli 
pinnapealsust, ettevalmista
matust, mõtlematust,. millest 
j ohtusšdki põhihädad: - kon
verentside. efealadus töökulg, 
kahvatud -■. sõnavõtud; nõrk

otsuseprojekt, eelmise otsuse 
unustamine. Vähe külastati 
teaduskondade komsomoli- 
büroode ja instituudi kom- 
somolikomitee liikmete pooli 
rühmade komsomolikoosole- 
kuLti, vähe esineti , rühmade 
ees. See viga tuleb paranda
da ning komsomoüaktivisti
de ja , -juhtide ' esinemised

õpperühmades peavad saama 
igapäevasteks.

*  ELKNÜ TPI Komitee sekre
täri asetäitja Vadim Sampe- 
tov esitas arutamisele tule
vaste istungite tööplaani.

*  EÜE-st rääkisid. ELKNÜ 
TPI- Komitee sekretäri ase
täitja Margus Tinamo'ja- EÜE 
sektori'' juhataja ' Heiti ' НШ.

10. detsembril meie instifett* 
dipere ühisel koosolekul soovi
tati Eesti NSV Ülemnõukogu 
valimiste keskkomisjoni к<мми 
seisu Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia akadeemik, profes* 
sor, rektor Boris Tamm.

ELKNÜ TPI KOMITEE 
KOOSSEIS

Harri Aaste (üliõpilane, 
M A-il)

Ene Andre (ELKNÜ TPI 
Komitee arvestus- 
sektori juhataja)

Eduard Brindfeldt (üliõpi
lane, TM-31)

Natalja Grišina (üliõpi
lane, AV-31)

Katrin Hanko (üliõpilane, 
TI-7I)

Jaan Hein (teadusliku 
kommunismi kateedri 
assistenti 

Heiti Hääl (üliõpilane, 
EV-71)

Jüri KJens (üiiõoilane.
EE-73)

Avo Kokman (üliõpilane, 
LR-71)

Lada Kuzmina (üliõpilane, 
LR-57)

Piret Laur (üliõpilane;
TE-7I)

Tiit Laur (üliõpilane, 
MM-72)

Aleksander Maksimenko 
(üliõpilane, № Щ 

Armin Mutle (üliõpilane.
MM-72)

Feliks Magus (üliõpilane» 
K.Ü-7I)

Karin Napa (üliõpilane, 
TL-31)

Olavi PihIamägi (üllÕpilas- 
klubi direktor)

Kale Põder (infotöötlemise 
kateedri assistent) 

Vadim Sampetov (ELKNÜ 
TPI Komitee sekretäri 
asetäitja)

Eduard Saul (ELKNÜ TPI 
Komitee sekretär)

Enno Tammer (ajalehe 
«Tallinna Polütehnik» 
toimetaja)

Margus Timmo (üliõpilane, 
EE-93> 

Konstantin Vanderfilt 
(üliõpilane, TR-57) 

Henn Vendik (üliõpilane, 
KÜ-71) 

Irina '2ern«kle|eva (ü li
õpilane MM-37)



KVARTETILAULUGA SOOMES
(Algus TP-s nr. 31.)

Meid võttis vastu ka « Vürtsi- 
lä » tehas j& me saime põhjali
kult tuttavaks selle suurette
võttega. Ootamatu oli see, et 
tehase väravat meie mõistes 
pole olemas. Võõral selles teha
ses märkamatuks jääda ei õn
nestu kõik kannavad firm a  
toörbivast ja  k iivri värv näi

tab veel täiendavalt sinu kuu
luvust ühte või teise kohta. 
«Värtsilä» on tõesti suur ja 
moodne ettevõte. Saime ka üle
vaate, kuidas ca 20 mm teras
plaatideest vähehaaval valmib 
hiigellaev. Peale laevade too
detakse ka nende üksikuid osi 
(nagu diiselmootorid), aga ka

sanitaarse&dmeid, lauanõusid 
jne., jne. Loomulik, et ka kõik 
projekteerimis- ja kujundus- 
tööd on firmalt. Parasjagu oli 
valmis saanud 600 t tõstejõu
ga katamaraan-kraana ja NL  
tellimuseks oli 1600 tükki. Val
mistamisele läks kaks aastat, 
sellest üks aasta projekteeri
misele. Tasuks lahke vastuvõtu 
eest kontsert tehase sööklas ja 
jälle lõunavaheajal.

Iga ettevõte, mida külasta
sime, külvas meid üle kõikvõi
malike suveniiridega, n ii et 
tekkis juba teatav pelg tolli
meeste ees — kas seda kõike 
on võimalik saada SOO marga 
eest? Küsiti vcdd, kuidas matk 
kulgeb? Ja sooviti head 
teed . . .

HELSINGI

Põhjalik ekskursioon mööda 
linna ja tutvumine tema vaa
tamisväärsustega. Linn jällegi 
poolsaarte-lahtede rikas, ainult 
paljud linnaosad juba suurlin
likult hoonestusega kokku su
rutud. Meie «PresitentU hotelli

toa aknast paistsid vaid suur
ehitused.

«Kultuuritälos» oli tähtpäe
vale pühendatud aktus ja kont
sert, millel esinesid ka Soome 
tantsijad, lauljad ja pillime
hed. Eraldi peab märkima 
«Kultuuritalo» head akustikat, 
ehkki saal oli 1500-kohaline. 
Samuti laulsime ekskursiooni 
käigus « Finnlandia» suures 
saalis ja pidime jällegi tõde
ma, et isegi väga vaikne laul 
on teistele väga hästi kuulda. 
Toomkirikust ei maksa rääki
dagi. Kirikus on ikka hea 
akustika.

Linnas kohtasime ka Tallin
nat korduvalt külastanud üli
kooli meeskoori YL lauljaid ja 
kohtusime kvalrteti « Vaesed 
rüütlid» esindajaga, kes samuti 
tuttavaks saanud meie maal 
kontserte andes. Selles osas 
täitis antud kontsertreis oma 
ülesande — kohtusime paljude 
inimestega ning vestlesime 
meid kõiki erutavatel teema
del. Vahemaa vennasrahvaga 
tundub veelgi väiksemana.

TOIVO OJAVESKI

LÖÖDI REBASTEKS
On meeldiv, kui rebaseks 

löömine jääb kauaks tudengile 
meelde, jääb hinge oma toreda 
vaimsuse ning omanäolisusega. 
Ühest sellisest vahvast ettevõt
misest, nimelt energeetikute 
ristimisest allpool juttu tuleb
k i  ’

Toimus see Tugamanni esin- 
dusUkvs jahilossis. Ega rebas
tele eriti aega antudki. Kohe 
kui kohale jõuti, pidid nad 
välja mõtlema enam-vähem 
seisusekohase avakõne ning ris
timine algas. Auväärselt sam
mus sisse ÕPETATUD KOGU,

kuhu kuulusid auliikmena a - 
teaduskonna dekaan O. Tapu
pere. päälik, ekspert, keemik, 
statist, psühholoog (ravis hin
getraumasid), elektroonik (tegi 
rebastele elektroodiga veidi 
hirmu) ja valvas arstionu. Ei 
puudunud ka timukas, kes pa
tustanud rebaseid «veidi pii
nas». Toodi sisse rebaste lipp. 
Kuulati ära rebaste etteaste 
ning kogul andis arutada, kas 
rebased ikka vastavad oma 
seisusele. Kõik lõppes siiski 
hästi. Vastloodud esmakursus- 
lasi õnnitles O. Tapupere. Väl
ja  olid pandud ka erilised tee
netemedalid; «Kõige kiirem»

«Kõige julgem», «Kõige naise
likum», «Kõige kohevama 
karvaga», samuti HÕberebaste 
I  ja I I  järgu autasud kahele 
esmakursuslasele, kelle ette
aste ja mehisus õpetatud Ko
gus imetlust äratasid.

N ii mõnigi rebane pidi oma 
nime Õigustamiseks võlujooki 
rüüpama (koostist ei õnnestu
nud kindlaks tehä) ning psüh
holoogi ja elektrooniku «hoo
litseva käe all» olema.

Siis oli kord rebasevande 
käes. Saali vaikuses kõlas see 
võimukalt ja mõjuvõimsalt.

Ristimistalitus oli sisukalt 
läbi mõeldud ja läks seetõttu 
ka hästi korda. Tulist küla
kosti pakkus ansambel «Р Р А » 
(paksude poiste ansambel), 
kelle särtsakatest tantsulugu
dest enamik kohalviibinuist en
dale märja naha selga sai. 
Õhtu jätkus meeleolukate tant
sude ja mängudega. Ei puudu
nud ka vaimukas tudenginali.

Oli ju vahva, A-repsid?!
Ristimisel oli ka

А Ш А Е  NAGEL, TE-11

. . . E T  M E  POLEKS 
VÕÕRAD OM AL M A A L . . ,

, . .  selleks on kasulik lugeda 
LENNART MERE raama
tuid, mis on nagu entsük
lopeediad etnograafiast, 
folkloorist, keeleteadusest, 
arheoloogiast, astronoo
miast, geograafiast, karto
graafiast . . .

- . .  selleks palusime Kirjajaiku 
T P I rahvale külla к о  Im  a- 
p ä e v a  1, 19. detsembril
kell 18 meie väärikasse 
esirtduslossi —  Taidlejate 
M a jja ...

. . . e t  küsida ja kuulata kir
janiku loogilisi arutlusi 
meie rahva mineviku, ole
viku ja tuleviku asjadest.

MõtisMemiseks väike valik 
kirjaniku seisukohti 1984. a. il-

munud reisikirjast «Hõbeval
gem»:

♦  Meie keel, mälu ja enese
tunnetus on tulnud idast, 
näojooned läänest.

♦  Maailmas oa vähe rahvaid, 
kes n ii pikka aega on olnud 
paiksed, ühele asualale 
truud.. .  Viie tuhande aas
ta eest jõudsime siia, mere 
äärde.

♦  Kaaii fenomeni ainukordne 
veetlus peitub minu silmis 
täppisteaduste ja humani
taarteaduste sõlmumises, mis 
lubab täppisteaduste meeto
dit viljakalt rakendada hu
manitaarteadustes ja vastu
pidi.

♦  Esitan matemaatilise tõestu
se, et Pytheas Saaremaad 
külastas (ca 350—-325. a. 
e.m. a.) ning oletuse, et kü
lastamise põhjuseks oli Kaä-

28. novembril -1984 toimus 
ansambli «Kuljus» üldkoos
olek. Räägiti möödunud hoo
ajast, Mõnes mõttes tavaline 
aasta lõputute trennide ja mõ
nede pisiesinemistega oli siiski 
«Kuljuse» ajaloos üheks ere
daks leheküljeks. Sai ju TP I 
teeneline rahvatantsuansam
bel 35. juubeli .tähistamist 
kroonis kevadel pidupäeva- 
kontsert V. I. Lenini nim. Kul
tuuri- ja Spordipalees. Sügisel, 
hooaja hakul, oli veel teinegi 
suur juubel — Salme Valge
mäe 70. Suvel käisid neli paari' 
jäänud kuljuslased osalesid 
kontsertreisil Ungaris ning üle- 
suurüritusel «Gaudeamus IX ».

li meteoriidikatastroofi (a. 
698 +200 e.m. ä.) folkloorne- 
mütoloogilme järellainetus.

♦  Kaali fenomen on ebatava
liselt vara loonud vajaduse 
meie kodumaa täpseks ni
metamiseks — Eesti ja eest
lased.

♦  Eesti saared ja rannamaad 
olid Pythease aegu kõige 
põhjapoolsem teraviljakas
vatuse piirkond maailmas.

♦  Kuuse põletamine talvisel 
pööripäeval on mälestus
märk peadpööritavalt kau
gest ajast, kui meie esiva
nemate eluaseme keskel 
kasvas . elav puu, tulevane 
maailmasammas (Virokand), 
variseva taevalaotuse tugi, 
Sampo.

♦  Eesti pealinnal on üheksa
teist nim e... kõige Vane
maks osutub - Revala, mis 
esines juba 738. a. iiri alli-

Kõige selle meeldiva kõrval 
eksisteerivad aga ka tõsised 
probleemid. Kõige suuremat 
muret teeb ikka ja jälle meie 
riieteladu I I I  ü/e keldris. Üks 
Kirbla seelik maksab näiteks 
200 rubla! Lootma peab ja nii 
meiegi loodame keldrist maa 
peale saada.

Koosolek valis uue juhatuse, 
mille koosseisu kuulub 11 
funktsionääri. Ansambli vane
maks valiti ТПТ K IV ISTIK  
(MP-51). ,

Uus algav hooaeg ei saa ole
ma kerge, sest on lahkunud 25 
tantsi j at, n eist 5 üheksa-aas- 
tase staažiga. Enamus noore
mate rühmade poisse on ta-

.kais (Rifarrica) ja 11. saj. 
skandinaavia allikais (Rafa- 
la). Nende eestikeelseks läh- 
tevormiks on Rebala... 

Kohtumisõhtut korraldav ja 
rohket huvi lootev
RAAMATUSÕPRADE KLUBI

naseks Nõukogude Armee rida
des ja asendus on väga visa 
tulema. Tundub tõesti, et raua- 
koöli on vallutanud tüdrukud. 
VÕi ehk ei ole ikka nii!?

Ühel paaril «Kuljusest» oli 
võimalus kaasa teha Nõukogu
de Liidu kultuuripäevadel. Ing
lismaal. 30. novembril oli esi
nemine Glehni lossis vabariik
liku lastehaigla tohtritele ja 
31, novembril kontsert Keilas.

Kannatust ja huvitavaid 
ideid Pillile ja Ülole, kerget 
tantsujalga entusiastidele ning 
kõigutamatut tahet «noortele» 
uuel hooajal.

KATR IN  TUULIK

NiOVEMBER
Minu suur vaenlane, äratus

kell, pläriseb talumatult. Ainus 
võimalus olukorda parandada, 
on tõusta ja see lärm lõpeta
da. Unesegaselt koban keüa- 
nuppu. Tasapisi hakkan tund
ma, nägema ja haistma. Tead
vus registreerib, et jälle sajab. 
Otsatult ja lõputult, tüütuseni. 
Vaatan nõutult garderoobi. Sü- 
gisriietes näpistab külm, talve- 
raantii kohevat rebasekraed 
aga solgutab armetult vihm ja 
lörts. Ehk aitab ilmateade?! No, 
nii naiivne ma ka ei ole. Oma
enese tarkusega valin sügis- 
mantli ja tõttan kooli.

Kuigi ega tõttamiseks pole
gi erilist põhjust. On ju no
vember tudengile veel suhteli
selt rahulik kuu. Küll üha sa
gedamini kipuvad muretusse 
tudengivestlusse hirmuäratavad 
sõnad «projekt», «referaat», 
kuid veel ei kõla traagilised 
noodid. Tudeng mõistab, et aeg 
on alustada, kuid on ju elu йыв 
ka jooniseid ja arvutusi täis- 
kuhjatud toata. Mida ta siis 
ootab? Vaevalt ta isegi seda 
teab. Ilmselt toetub lihtsal* 
tõele, et kolmekuise ja ühe- 
kuise tormamise lõpptulemused 
on üsnagi ligilähedased.

Nii jäigi tudengil aega pü
henduda üliõpilaspäevadele 
(muidugi, kui oli soovi). Meie 
majas oli pidulikkust lisamas 
ka instituudi taasavamise 
40. aastapäev. Kahju ainult et 
see märkimisväärne» sündmus 
tudengiteadvuses õiget köhta 
ei leidnud. See fakt jäi ka pä#» 
vade korraldajate tp iflep a »» 
alt välja. Kahjuks.

päevade aial maja elavnes. 
Kuigi vähevõitu. Jäi mülie, et 
paljudest tipikatest nlö^dHSid 
need jälge jätmata. Igatahes 
mitte ürituste puudumise tõttu. 
Tervitatav on ka püüd korral
dada Tallinna kõrgkoolide' ühi
seid üliõpilaspäevi, ehkki’ re
serve on siin kuhjaga. Igal ju
hul oli üritusi just parasjagu 
niipalju, et tekkis valikuvõi
malus. Valisin tudengivarietee. 
Eeskava oli meeleolukas ja* pil
kupüüdev. Varietee nagu va
rietee olema peab. Need meele
tult mustad sukad ja- palju
lubavad naeratused paistsid ■ tu- 
dengisummale mõjuvat. Haryu 
söandas mõni noormees piigil 
tuledesäras- toimuvast kürvale 
pöörata. Ja ansambel.; i - Ma 
ütleks, priima!

Stiiliball! Siiani ei suuda 
andestada, et piletist viimasel 
hetkel loobusin. Balli j argsetel 
päevadel pidin seetõttu -km*kna 
hulgaliselt kahtlaseid märkusi 
minu mõistuse korrasoleku 
kohta. Jääb lootus, et visadest 
õpin.

Üliõpilaspäevade kiirete rüt
mide taktis vabaneti nii mõ
nestki liigsest grammist, mille 
halastamatud kalorid muidugi 
mõne päevaga tagasi tõid. Kus 
häda kõige suurem, seal abi kõi
ge lähem. 23. november 1.58 — 
noorkuu, kuu loomise aeg. 
Naiste keeli — range dieet. Ega 
polegi nii lihtne 24 tundi söö
mata olla. 'Ahvatlusi on ju nii 
palju, vastuseisuks jõudu nii 
vähe. Ilu nõuab ohvreid. Ja 
jääb lootus, et noormehed rea
geerisid vaimustusega märga
tavatele (??) muudatustel* — 
eks toodud ohvreid osalt ka 
nende pärast.

Ei' olnud novembris sügisest 
romantilist nukrust, ei olnud 
ka' veel talvist' karget rahu. 
Eriti selgelt tunnetasid no
vembrit seistes Lasnamäe pae
pealsel elektersiniste rõdude ja 
armutute ■ tuultekeeriste meele
vallas. See oli üksildus, loo
tusetus, valu.

Kuid justkui tasakaaluks 
looduse üksluisusele oli novem
ber pidupäevarohke. SSOR-i 
67. aastapäev, Eesti NSV va 
bastamise 40. aastapäev, lisaks 
veel rida suuremaid ja väikse 
maid rahvusvahelise ja koha
liku tähtsusega päevi.

ANU OGA, KÜ-51



Jõudis november vaevalt alata, kui pressiklubi oma reisu- 
raja Pärnu peole seadis. Juba varemgi oli sellelaadseid välja
sõite korraldatud. Seekord siis Pärnusse. Miks novembris? —- 
küsite. Ollakse ju harjunud Pärnusse suvitama sõitma. Meie 
ettevõetud teekond aga teenis läbinisti asjalikku töist ees
märki ning siin ta nüüd ongi: «ALGUS TPI-st».

EN DLIST, TÖÖST JA  
TEMA NAISTEST

õ ie ti öelda polnud Pärnu 
just juhuslikult valitud sõidu
suund. Pärnus töötab Endel.
Jaa-jah, Endel Sarapuu, mees, 
kelle lugusid armsad TP luge
jad peaks veel mäletama sel
lestki kevadest; mees, kes aas
taid oli president (nii ta just 
•oli Pärnu töökohas öelnud, 
kui täile mainiti, et kuulu jär
gi olite TPI-s kõva mees ol
nud— Endel: « Olin president») 
■pressiklubile. Meil oli suur hu
vi tema käekäigu vastu esime
sel inseneritöö aastal. Pressi- 
klubilased ju  lihtsalt ei mäle
ta oma Endlit (milleks sõ
nad?!) . . . ,  vaid tunnevad te
mast igal ettevõtmisel asenda
matut puudust. Loomulikult 
pole asendamatuid olemas. Aga 
Endel on Endel. Ja kui keegi 
uus Endel kunagi koputäbki 
toimetuse uksele, siis ilmselt 
pole ta Sarapuu.. .

Endel on nüüd meister kalu
rikolhoosi « Pärnu K&lur» kon
servitehases, töötab õlg õla 
kõrval teiste omasarnastega. 
Siin on ta T P I lõpetanutest 
noorim. Kooli antud tarkuse- 
k&orem veel turjal kahanema
ta, juurde kühjumas kogemu
sed. Mis mille üle kaalub? 
Kumb koorem vajalikumaks 
osutub? Ajapikku kaob vaja
dus enamuse koolis hästi pähe 
'õpitud valemite ja võrrandite 
järgi. Peagi selgub, et tööpäev 
2 »öle alati ühepikkune, ja  et 
ühest rahvusest töölisega tuleb 
rääkida hoopis teisel ioonil kui 
xt îsega, Elu ja töö panevad 
(Шуаф, paika. Kui panevad.

Endlil oli olnud sünnipäev.
:Tagantjärele pigistasime talle 
:pihku oma parimad soovid ja 
‘■ulatasime üle küll tagasihoid
liku, kuid igati päevakohase 
M/igi kalakonservi « Räim to
matis».

« Tudenginali,» arvas Endel, 
«hea nali, see ju minu alluvu
ses tehtud.»

Vastutasuks оИшё väfrfiäÜ kd 
■nõudma. Kuna tema liini peal 
töö imelikus üksmeeles kulgeb, 
■siis lubaski meister Sarapuu 
-endale tunnikeseks ühiskond
lik u  ekskursiooni juhi ametit 
•pidada. Tema seletuste saatel 
õnnestus meil näha kogu toot
misprotsessi. Takseerisime kõik 
mle, alates külmutuskambrist 
'■kuni välmis konservideni (kül
mast kuuma), aeg 'ajalt lausa 
ninapidi mõnes masinas ära 
■•käies. Peaks ütlema, et oli tea- 
\da töid ja oli ka üllatusi. Kõi-  
>ge enam rabas vast käsitsitöö 
-.suur maht. Selle töö (rassimi
ne, pesemine) teevad ära nai
sed ja töö teadagi pole kerge
te  külast. «M inu fantastilised 
naised,» tutvustas Endel oma 
26-liikmelist brigaadi. Naiste 
nägudelt oli näha, et läbisaa
mine oma noore ülemusega 
võiks eeskujuks olla Ükskõik 
•millisele töökollektiivile. Nai
sed olid tõesti fantastilised. 
Imelik, aga ega mehed ei suu
dakski iial nii monotoonset 
tööd päevast päeva, aastast 
aastasse nurisemata rabada.

«Lahendada on muidugi mõn
dagi,» ei jätnud Endel ka lisa
mata. «Oleks koolis räägitud, 
et siin iga naise hambavalu ja 
laste haigusi töö korraldamisel 
urvesse tuleb võtta, poleks see 
kõik üllatusena muidugi tul
nud. Elu õpetab. Natuke rasku
si on, aga ülejõukäivält raske 
-pole; Ka keskastmejühtide pa
berimajandus oleks võinud 
kooliprogrammis natükesegi 
ruumi leida.»

Pressiaskeldused ei jätnud 
Endlit küll kirjatarkusest ilma, 
kuid paraku võtavad paberid 
ikkagi ebaloomulikult palju te
ma tööajast. Umbes n ii mõist
sime noore spetsialisti küll 
mitte virinat föõraskuste pä
rast, aga pisukest kurtmist 
ikka.

T EISTEST JA  
PRESSIK O N V EREN TSIST

Olime liigutatud, kui meie 
auks degusteerimislaua taga 
lausa pressikonverents korral
dati. Oma koolikaaslastega olid 
tulnud juttu puhuma: tehno
loogiainsener REET HEINAS
TE (1974. a. KO-eriala lõpe
tanu), labori keemik MARJE 
UIBU (1975. a. KÜ-eriala lõpe
tanu), laborijuhataja EVE 
K A LA  (1965. a. keemiateadus- 
konna lend), LE ILI NURMOJA 
(1970. a. lend) ja konserviteha- 
se peamehaanik JAAK TERAS 
(1978. a. MT-eriala lõpetanu, 
MT — toiduainetetööstuse ma
sinad — tänaseks juba aja
looks saanud eriala — Jaak 
Teras küsiski kohe, et miks 
lõpetati sel erialal inseneride 
koolitamine?).

Ette rutates võib öelda, et 
Pärnus kohatud TPI vilistlas
test ükski ei hinnanud oma 
kooliaega igavaks. Raske?! 
VÕib-olla küll.

Leili Nurmoja:
«Olen lõpetanud kaugõppes. 

Kokku õppisin kaheksa aastat, 
kusjuures esimesed kolm aas
tat Kohtla-Järvel. Ise õppida 
oli vaga raske. Eriti suuri 
raskusi valmistasid just ma
temaatika ja teoreetiline me
haanika. Kolmest tüdrukust 
jätsid teised kaks õppimise 
pooleli.»

Eve Kala meenutan:
«Praeguse keemiateaduskon- 

na ühiselamuga ei aima meie 
tolleaegset elamist võrreldagi. 
Elasime pead-j alad koos. Toi
dupoolist polnud kusagilt lähe
dalt osta. Ometi oli ühikaelu 
ja kooliaastad TPI-s kõige 
kaunim aeg elus.»

Jaak Teras rääkis, kuidas 
nende grupi 10-st tüdrukust 
vaid üks on jäänud truuks va
ditud erialale, 8-st joisift' see
vastu on eriala vahetanud vaid 
üks. Selge see, et meeste töo.

Mida siis ikkagi TPI andis
kaasa noorele spetsialistile?

Küsimusele tudi kogu selts- 
kemse Üksmeelne vastus:

«Teooria; Natuke vajalikku, 
p äi j ii ka§ütüt. Loomulikult 
tehnilist mõtlemist, probleemi 
lahkamist õige kandi pealt 
Praktika kooli ajal aitas palju 
kaasa tulevasest tööst ettekuju
tuse saamiseks, kuid töö on 
siiski ise peamise ja  kõige va
jalikuma juurde andnud.*

Tõeliselt vajalikuks ja otse
selt vajaminevaks osutuvad 
vaid viimased poolteist õpiaas- 
tat, kui põhirõhk erialaainetel. 
Ja siis ikka veel vana asi •— 
oleks pidanud õpetatama juhti
mist ja psühholoogiat. See on 
noore spetsialisti jaoks kõige 
raskem. Tõsi mis tõsi. TPI 
lõpetanutest vist ükski ei saa 
töökohta, kus ta päevast päe
va vaid üksinda enda ja oma 
teadmiste peremehena suletud 
kabinetivaikuses teadust teeb 
või tööd juhib vaid teooria 
järgi.

Kui tundsime huvi meelde
jäänud õppejõudude kohta, 
jõudis pliiats vaevalt kõik ni
med üles tähendada. Meelde on 
jäänud Vilbok, Veldre, Humal 
(kes oskas ka vana-aasta vü- 
maee päeva loengu alati tava
lisest pikemaks venitada), 
Siirde jpt. Kui meenutatakse, 
siis alati head. Keegi ei hakka 
tagantjärele; kedagi siunama. 
Kui õppejõud oü halb, siis ta 
lihtsalt unub.

Jututeemasid jätkus, kuid 
«Pärnu Kaluri» komsomoli 
A V K  sundis vestluskaaslasi 
meist lahkuma.

V E E L  ENDLIST

Muidugi ori ta endine, kuigi 
asjalikum, ja tõsisem, ikkagi töö 
teeb oma töö. Ehkki kiiret rea
geerimist nõudval ametil, on ta 
endiselt veidi pikatoimeline, 
maameheliku mõtlemisega, kuid 
kindel oma mõtetes ja tegu
des.

Jõudsime kohale poolteist 
tundi määratud ajast varem. 
Helistasime Endlile valvelauast, 
et nii ja naa, aga näe, tänane 
käik läheb vist nurja, helista
me praegu Tallinnast, kuidagi 
ei saa bussi peale. Endel ohkis 
telefoni — oh kui kurb,_ mis 
nüüd küll saab, kas tõesti kui
dagi ei saa, ei, peab midagi 
välja mõtlema, midagi ette 
võtma. Pidasime veidi peeni
kest naeru, enne kui teatasime, 
et külla mees, oleme siinsamas, 
tule aga järgi. Endel tüligi ko
he, suur nägu naerul, kämmal 
tervituseks valmis:

«E i noh, ma hakkasin ka 
mõtlema, kuidas on võima
lik, et sisetelefonil helistad ja 
oled Tallinnas.»

« Ku i töö jookseb ja mingeid 
takistusi pole, siis saab ja 
peabki end vabal ajal töömõ- 
tetest välja lülitama,» pihtis 
Endel õhtul, kui tutvusime 
noorspetsialisti elamistingi
mustega. «Korteritega on siin 
raske,» kinnitas meie võõrus
taja mureliku näoga. Optimis
tina olevat ka tema korteri- 
avalduse sisse andnud, ehkki 
oli teada, et leidub ka selliseid 
inimesi, kes sedasama teinud 
rohkem kui kümme aastat ta
gasi. «Kolhoosil raha ja  jõudu 
on, aga materjali pole võima
lik hankida,» arvas Endel põh
juse jälil olevat. Praegu elab 
Sarapuude pere Pärnu K E K -i 
ühiselamus (abikaasa P iret tööl 
Pärnu K E K -i puidutsehhis, esi
algu küll veel vaid nimekir
jast, sest väike Mari tahab ka 
ema hoolt). Ühiselamu — ise
enesest väga kena ja uhke ma
ja, aga ikkagi ühikas. Üliõpi
laspõlve ühik&mõnüsid võib ju  
kiita, kuid tööinimesel, seda 
enam et perekonnaga noorel 
inseneril, tõusevad elamismu- 
red (ja kõik kodused tingi
mused) peagi tööküsimustest 
kõrgemale.

Hea on süft kui saab töömu
red toole jäiia ja  kodus vaid 
kodumuresid muretseda. Põgu
salt tutvustas Endel meile oma 
päevaplaani,. mis muidugi koo- 
U§§gse$t tunniplaanist märksa 
W sh ek ‘  d s T  Täpselt 
ülesanded ja  täitmise kooskõla 
lubab tai peale tootmiskusi- 
muste lahendamist pühendada 
■fun-rike ka enesetäiendusele 
ning Päevalt valmis kaost 

-nbi arutama, üle mu- 
ZlfZ lnn  aitama brigaadi-
retsema, k a . ^ e rõõmudele 
liikmete rnurw  4(Jele soovide- 
palvetele, kapriis, 
le, nõuannetele.

,.w . ..... .. ■'■''** läbi«K u i tööpäev -lobi, ftv.. -<»al 
Kui jalgsi koju sammun, ""p;.' 
töö ikkagi minu jaoks lõppe- 

. nud olema. See on. küll raske, 
eriti alguses õli, kuid selleks 
tuleb ennast sundida. Muidu 
ei saa.»

Kodus ootavad raamatud, 
ootab kirjatöö (jaa-jaa, Endel 
kirjutab edasi — kui oled juba 
kuradile sõrme andnud, siis 
praegu pidi käsil olema essee 
«ТР , mu arm», seks otstarbeks 
uurib esseesid). Neljapäeviti 
käib teatris. Endel ise ootab ka. 
Piretit ja Mari Pärnusse, tei
sed veel Viljandis abikaasa 
vanemate majas, et algul väik
se lapsega nagu kergem või 
nii.

«Tulge siis, kui P iret ja  Ma
r i ka kohal. Siis ikka kodu- 
soojust elamises.»

Küllap tuleme.

Õ LLEST JA  S E L L E  
TEG IJA TEST

Pärmi õlletehast (NB! 105 
aastat vana!) ründasime nagu 
tõelised ajakirjanikud ette- 
hoiatamata ja hommikul. Ly  
Laurit ja Ann Tsvetkov olid 
sellele vaatamata meeleldi nõus 
rahuldama meie huvi õllekeet- 
mise vastu. Heitnud pilgu 
märksa pikemaajalisemale
protsessile, kui seda on kala
de konserveerimine, leevenda
sime oma teadmisjanu saali 
vaikuses, maitstes ka uut õlle
sorti «Färnurand» (vahetas

tootmises välja sordi «Pärnu»). 
Pärnu Õlletehase firmamärgi 
võib leida kolmelt õllesordilt 
«Ziguli», «Moskva» ja «Pärnu
rand» (kokku aastas 920 000 
kasti), lisaks veel tehakse ka
heksat sorti limonaadi, nelja 
sorti siirupit ja mineraalvett 
«Häädemeeste».

1981. aastast laborijuhataja
na töötav ANN TSVETKOV 
lõpetas TP I 1977. a. peenme- 
haanikaseadmete erialal. See
pärast kurtis ta õpingutest 
tõusva kasu minimaalseks ja 
seletas, kuidas labori tööks va
jalik keemia tuli endal juurde 
õppida. L Y  LAU RIT lõpetas 
TP I 1978. aastal. KÖ-eriala 
kindlustas tema suunamise ko
dulinna õlletehase insener-teh- 
noloogiks. Nüüd on ta tootmis
ala juhataja ja ülesandeks ko
gu tootmise organiseerimine. 
Tema võlgneb põhilise tänu 
väljaõppe eest praktikale Sa
kus, kus omandaski esmased 
teadmised ja kogemused selle 
haru jaoks.

Ann Tsvetkov:
«Õpinguid on tore meenuta

da. Grupis oli ainult kaks tüd
rukut. Igav juba ei hakanud. 
Instituudi ajal tegelesin rahva
tantsuga, samuti komsomoli
tööga. Osalesin Glehni lossi 
ehitamisel.»

Kooliaeg on kõigil põnev. 
Nii nagu siis, on.ka praegu-Ly 
põhiliseks huvialaks sport. 
Tennis.

«Mida andis?! Küsige parem 
— mida ei andnud? Konkreet
selt on raske öelda. Jooniste 
lugemine?! Kahtlemata midagi 
üldhariduslikku, tehnilist Aga. 
mida kohe kindlasti rohkem 
vaja oleks olnud —• suhtlemis
psühholoogia.» (NB! Jääle see 
suhtlemine!)

«Tehas on väike — 150 ini
mest', aga . kaader on voolav. 
Töö pole niivõrd raske, kui
võrd ebasoodne kiusatustele 
vastu panna. Tihti selgub juba 
esimesel tööpäeval, kas inimene 
suudab pahandusteta selle te
hase ametit pidada. Paigale jää
nutega on omad probleemid. 
Ega tootmiseski kõiki mure
sid . lootusetute ja parandama
tutena nurka saa visata, Ruu
mid on vanad ja  väikas^, 
sest territoorium õm  piiratud. 
Ja kuigi P ä m u ^ iu  on pälvi
nud ka kõrgeid tunnustusi, 
j ääb ikk& mure vee pärast. 
Pärnu, vesi on ju soolane Nii ■ 
võrd soolane, et veel pärast 
õiTevirde keetmist ja käarita ■ 
mistki valmistootele iseloomu. ‘ 
liku maitse annab.»

Siiski on need mured roh
kem L y  ja' Anni naeratuste 
marjust välja loetud, sest opti- 
mišw!* Paistis _ neil jätkuvat 
O ptim ist* soovime neile edas
pidisekski j.a . täname lahke 
vastuvõtu eest.

SUUSKADEST, 
SID EM ETEST JA  

NOOREST S P E T S IA 
LISTIST

Puidutöötlemisekorabinaat 
«Viisnurk». Kombinaat on nn 
suur, et kogu süsteemist mmgi 
ettekujutuse saamiseks poleks 
vist piisanud päeväštki. Läksi
me kergema vastupanu teed 
nmg tutvusime suusavabriku 
«Visu» töökorraldusega. Saat
jaks ja selgitajaks 1982. aastal 
KM-eriala lõpetanu, vastloodud 
tehnikaosakonna juhataja HEI
NO TAMMISTE.

Nagu ikkh vaatasime üle 
kogu tööprotsessi materjali tah- 
veldamisest kuni suusapaaride 
pakkimiseni; Imestasime, . koos 
tehase moodsusele kontrastiks 
oleva käsitsitöö üle spetsiaalse 
suüsämater jali riidastamisel. 
N ii suvel, kui talvel tõstab ma
sinaga asendamatu töömees 
ritta kallist ja defitsiitset oks
teta kasepuitu, millest pärast 
kuivamist hakataksegi lumeli- 
bisejäid kokku liimima. Uhke 
ja toredana tundus tsehhide 
sisseseade — kõik ühe firma 
valmistatud. Head masinad —

head suusad. Kogu see peea 
välismaine tehnika — pressid, 
saed, höövlid, kontuurfreesid 
on sisse «ostetud» suuskade 
eest. Et mitte teha «tehinguid» 
valuutaga ja raisata riigi raha, 
vahetavad «Visu» mehed suu- 
sapartii tööpinkide vastu ning 
kasu on kahepoolne. Põhiline 
importija ongi naaberriik Soo
me.

Heitsime pilgu ka «eksperi- 
mentaali». Siin käis kibe töö —* 
valmistati nüüd juba minevi
kuks saanud üleliidulise suu- 
sakonkursi jaoks uusi näituse- 
suuski. Just-just oli käigus 
uue materjali katsetamine. Loo
mulikult ei tehtud suuski 
mitte ainult näituse jaoks, vaid 
ikkagi selleks, et nendel hea 
ja mugav sõita oleks. «Ekspe- 
rimentaal» kindlustab vabarii
gi suusakoondist võistlussUHS- 
kadegä, kõik käsitsi ja erilise 
hoolega tehtud, kusjuures ar
vesse on võetud ka suusataja 
kaalu. Et katsetamised olid 
•edukad, seda näitas konkurss 
Novovjatskis, kust, tuldi tagasi 
võidukalt: erinevatelt liikidelt 
kokku kolm kulda, kaks hõbe
dat ja kaks pronksi. Vahtplast 
ja kärgplast täitematerjalina 
olid ennast õigustanud. Kärg- 
plastist suusad on teistest 
100 grammi kergemad- ja võist- 
lussuusa puhul on see väga 
oluline.

Siiski ©n enamus toodangust 
veel puusuusa- päralt. Plastik 
j *  puitplastik võtavad küll üha 
võimust, kuid- ometigi ka puu 
omadustel on oma plussid 

Põneva ekskursiooni lõpeta
sime näitusesaalis, kus Pärnust 
lahkumata võisime peaJo «V I- 
su» .. enda toodangu lähemalt 
vaadata ka teisi Nõuho-gudo. 
Liidu eri vabrikute suuski.

Ka Heino Tammistelt küslst* 
me tema töö ja sidemete kohta. 
TPI-ga. Mõistes küsimust ots*« 
selt tutvustas ta meile vängelt 
lõhnavat «krematooriumi», код 
immutatakse suusa kant®. Vä
ga kindel ja  hea immutusved%» 
lik  on välja töötatud TPT-a ja 
see paik siin kõige otsesemalt 
TP I-ga seotud,

'Noore spetsialisti olukorda 
iseloomustas Heino nüi .

«*,ГР1 lõpetanul on tootmisse 
astudes . umbes samasugune 
tunne nagu võib. olla vettg v i- 
satud kassil kas ujub välja 
või mitte. Ja põhitöö kõrvdH 
oled sa ka poole kohaga tule
tõrjuja, sest pidevalt «põleb 
midagi». N ii määritakse noe-. 
reie igasugu ühiskondlikke ko-t 
hustüsi kaela n ii palju kui või
malik, arvates et noor ja  кШ- 
lap saab hakkama. Äga see 
pole päris õige. Pigem peaks 
plema vastupidi — teatud Лёд 
teda ühiskondlikest kohustus
test hoopis eemal hoida,, et -noor 
saaks ema põhitöö nipid ja 
võtted selgeks. Põhitöö ori ik 
kagi ju  kõige tähtsam.*'

Eks see nii ole j  äh, aga väl
jakujunenud arusaame ja  ste
reotüüpe on rgske~ muuta. Aga  
vast saab ka põhitöö selgeks. 
Vähemalt Heino Tammiste ole
musest ja  jutust Õhkus küli 
sellist kindlust,’ nagu töötanuks 
ta suuskade peal 'juba m itm e- 
kümnendat aastat. Ühiskondil■* 
ke kohustusi ei hakanud targu 
küsimagi, sest neid jagus taf 
kindlapeale.

LÕPETUSEKS
Nojah, ongi kõik. Ei vähem 

ega rohkem. Meeldhs väga. 
Targemaks saime. K irja  pani
me ka ja kindlasti oa midagi 
valesti — ärge pahandage. 
Tootmisest ja  juhtimisest ja  
töökollektiivi inimsuhetest ei 
saa paari , tunniga kunagi sel
get ettekujutust. Küll elu ja 
töö panevad ka meid kunagi 
paika.

Kõigile võõrustajatele SUUR- 
SUUR AITÄH. JA JÕUDU 
TÖÖLE!

Pärnus käisid:
Tiina Prikk ja Tiina ■ Korts*

Anu Oga ja  Terje Kristean*
Kalle Isand ja  Enno Tammer.



Aasia lõpp läheneb. Ka spor- 
dirahval on aeg kokka võtta 
suviseid saavutusi.

TPI sportlastele oli läinud 
suvi küllaltki saavutusterohke. 
Rahvusvahelistelt võistlustelt 
tõi kulda koju allveesportlane 
Aini Leik (TR-31) ja seda ko
he «kotiga»: Prantsusmaa! toi
munud võistlustelt 6 esikohta, 
veidi hiljem EM-võistlusielt 2 
kulda! Ka NSV Liidu meistri- 
kuld sai Aini omaks.

Üleliidulises ulatuses oli tli- 
õpilassportlastele sel suvel 
tähtsündmuseks kahtlemata 
üleliidulised üliõpilasmängud, 
näis taaseiustati peale 16-aas- 
tast vaheaega. Mängude pro
gramm oli lai: võistlused toi
musid 17 erinevas linnas, 31

spordialal ja kestsid 20. juunist 
— 29. augustini. ENSV üliõpi
laskoondise ridades võtsid 
mängudest osa ka 32 TPI 
sportlast.

Koju toodi hulk auhinnalist 
kohti:

NSV Liidu üliõpilasmeistri- 
teks tulid: vibulaskja Kersti 
Veer (TP-71), kergejõustikla
sed Marek К aieta (MA-91) oda
viskes ja Valeri Bukrejev 
(AM-57) teivashüppes. Üliõpi
lasmängude hõbemedalid said 
meie võrkpallimeekonna liik
med:

Jaanus Lillepuu TF-51 
Oliver Taats TP-51
Parri Kruuda EV-51
Tõnu Kelder TM-71
Vardo Tikas TE-51
Peeter Alvre TM-71
Avo Keel TM-51
Urmas Piir TE-71
Jaan Lepp 1983. a. lõpetaja 
Rein Link 1983. a. lõpetaja

Pronksmedalid võitlesid väl
ja Eiar Sarapuu (AO-21) klas
sikalises maadluses ja Lauri
Pilliroog (EE-23) purjelaual. 

Tublilt ^esinesid üliõpil as-

mängude tugevas konkurentsis 
ka meie ujujad Heiki Lomp 
(MP-92) ja Kersti Loo (TP-31).

Mahukas koondprotokoll näi
tab, et üle Nõukogude Liidu 
oli üliõpilasmängudel esindatud 
512 kõrgkooli spordiklubi ja 
nende hulgas seisab TPI 41. 
kohal.

See oli ülevaade mõninga
test meie sportlaste möödunud 
suve kordaminekutest.

Suveperioodi (1.05.84 — 31. 
10.84) saavutustest tegi ulatu- 
likuma kokkuvõtte TPI pari
ma sportlase väljaselgitamise 
komisjon.

Salajasel hääletamisel tun
nistati suveperioodi TPI PA
RIMAKS SPORTLASEKS ka
hekordne Euroopa meister,
NSV Liidu meister ja mitmete 
rahvusvaheliste võistluste võit
ja allveeu j ümises AINI LEIK 
(TR-31). Teisele kohale tuli 
NSV Liidu iüliõpilasmeister, 
NSV Liidu karikavõistluste Ш, 
ENSV meister ja rekordi
omanik teivashüppes VALERI
BUKREJEV (AM-57). Kolmas
koht kuulus MAREK KAUS
TALE (MA-92), NSV Liidu 
üliöpilaameistrile odaviskes, sel

suvel meistersportlase normi 
täitnud ja rida toredaid võite 
saavutanud kergejõustiklasele.

Konkursile oli komisjoni liik
mete poolt esitatud üldse 9 
sportlast. Punktid nende vahel 
jagunesid järgmiselt:

S Aini Leik (TR-31)
allveesport 35 p.

П Valeri Bukrejev (AM-57)
kergejõustik 29 p.

Ш Marek Kaleta (MLA-92)
kergejõustik 24 p.

4. Kersti Veer (TP-71)
vibusport 22 p.

5. Tiit Paalberg (EE-71)
kergejõustik 9 p.

6. Elar Sarapuu (AO-21)
kl. maadlus 6. p.

7. Kersti Kaasik (TL-91)
orienteerumine 3 p.

8. Lauri Pilliroog (EE-23)
purjetamine 2 p.

9. Heiki Lomp (MP-91)
ujumine 2 p.

ТПТ TARVE,
TPI Spordiklubi juhatuse 

aseesimees

... Kaks aastat on pikk aeg. 
Eriti alguses. Hiljem tagasi 
vaadates tundub ta tühisena. 
Kiiid ei maksa arvata, et see 
kasutult möödub. Midagi tuleb 
juurde. Midagi niisugust, mis 
tsiviilelus kindlasti tulemata 
jääks. Enamus hakkab lihtsalt 
teistmoodi elule vaatama, hin
dab paljusid väärtust ümber, 
muutub tõsisemaks. Mõni tai
pab alles siin, mida tähendab 
inimesele kodu.

Peale kõige selle hakkasin 
ma teravamalt eristama ümb
ruse pisikesi detaile, mis va
rem jäid märkamatüks. Püüan 
neid fikseerida ja Sullegi näi
data.

T IIT  K O L K

JUUNI

närviline purskkaev 
viskleb päikesekiirtes 
muutes veepiisku 
vikerkaareks

О

kimalased
lämbuvad
sirelilõknast

TAHAN

jahedust tundmata 
raudkivil istuda 
pilvi vahtida 
päikest oodata

/. SEPTEM BER

kollakad kaselehed 
kastekülmal rohul '—  

ootamatu öökülm 
võttis neilt õiguse 
lehvitada paikesele

О

Näe,
kuidas paike 
hüvasti jätab 
surnud rõhuga 
külm
on see lahkumine 
istun
kartmata maarida riideid 
maapind on porine 
mis sa siin istud 
küsivad möödujad

« T A L i.W K A  P O LÜ TEH N TK »

«та ЛЛИН.СКИЯ- политехник»

rahuneda
mitte mõelda sinust 
kidrat Unistades 
vabaneda sellest 
mis ulub sees 
ei lase uinuda
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OOTUS

Ma kõnnin mööda sügissajust 
teed ja  o ts in ... Mida? Ei tea. 
Tee on olnud pikk ja  alati mit
te just sile. Ette on tulnud 
väsitavaid tõuse, järske langu
si, ootamatuid pöördeid. Kuid  
eksimist pole karta, sest minu 
ette од tõmmatud valge joon  
ja  pia ei kaldu sammugi kõr
vale.

Ehkki lõppu pole veel näha, 
tunnen, et tee põle enam pikk* 
Vihm aina tiheneb ja jalgade 
kulge kleepuv pori pidurdab 
mind, Kuid valikut ei ole, aina 
edasi1

Kull on soe tunne, kui kodu
ne T P  eksib instituudi seinte 
vahelt tuhande versta taha, 
sinna, kus teda eriti oodatakse.

Varjudes ajalehe taha lah
kud tegelikkusest, satud min
gisse teise maailma, mis on 
praegu petlik ja  fantastiline, 
kuid mis kunagi oli ja  varsti 
peab saama reaalsuseks. Ning  
on uskumatult hea, kui sind 
selles peeglitaguses mtiailrhas 
teatakse, mäletatakse, ooda
taks*.

Ei tea, kas meie K Ü -s  oti 
midagi erandlikku või peitub 
säde kõigis rühmades, t Meie  
igatahes puhusime selle lõkke
le. Jah, rebaseaasta kohta võib  
öelda: oo* Uus olid v iiv ! Meie  
grupi elujõust annab tunnis
tust veel mõningate ilusate 
traditsioonide säilimine ajaloo 
hallide hammasrataste vahel. 
Näiteks, kas pole tore tiitel 
MISJS K Ü -8 4 , seda eriti tüd
rukute grupis?

Muidugi ei saa unustada ka 
maailma vahvamat rühmaju
hendajat, МЁ1Ё K Õ IG I A A R 
NET; Liialdamata võ ib  öelda, 
et igaüks meie kaheksast poi
sist astub Tallinnasse juhtudes 
ilmtingimata läbi ka tema m õ
nusast laborist.
. Ühe T P  veergudelt tabasin 
õrna süüdistuse, et m eie (sõ
durpoisid) oleme kurja juur  
selle toreda grupi lõhenemises 
ning meie ühiskaardid tütar
lastele etendavad n. ö. lepitus- 
rdha osa.

Kallis Anu ! M e  ei pagenud 
igaüks ise suunas mitte omal 
tahtel, selleks sundisid asja
olud. Ja üldse, alati pole lü
him tee kahe punkti vahel sir
ge, ega me sellepärast teie. 
seltskonda veel halvaks pea!

Loodan, et eesolevad 4 aas
tat T P I-s  toovad veel õige pal
ju  positiivseid emotsioone mei
le kõigile; repsidele ja  üldse 
tudengitele tahaksin aga soovi
tada: nautige seda, mis teil on, 
sest jäärast võib juba hilja olla!

Kuid vihma aina sajab ja 
sajab. Ning liikumine„ teel muu
tub iäriest vaevalisemaks . . .

üks kaheksast
JOEL KALPUS, 

Nõukogude Armee

------------О — — -

TERE!

Teile kirjutab mehaanika- 
teaduskoana autode ja auton- 
duse eriala I kursuse lõpeta
nud noormees — Männisalu, 
Toomas.

Lühidalt senisest käekäigust. 
Oktoobri keskel lõpetasin 
«utšebka» «heade» ja «väga 
heade» hinnetega. -— — - Eda
si suunati, mind teemstuskohta. 
Teenistuskoht on normaalne. 
Elu op nagu alguses ikka ras
ke, Väga palju tuleb töötada, 
vaba aega on napilt. Toitlusta- 
mistingimused on korralikud, 
samuti* ka elamistingimuste üle 
pole midagi kurta.

Olen üpris tihti mõelnud tu
levikule, eriti sellele, et peale 
armeeteenistust jätkan kindlasti 
õpinguid valitud erialal. Mul 
oleks väga hea meel, kui saaks 
midagi TPI elu kohta kuulda.

Igas liinis kordaminekuid 
soovides.

■ i — ... 1 . 11

TERE!

Kõigepealt tahaks tänada 
ajalehtede eest, mis mulle väe
ossa saadeti.

Praegu olen ma juba uues 
väeosas. Eelmine oli noorema
te raadiotehnika spetsialistide 
kool, mille lõpetamisel sain 
3. klassi spetsialisti tunnistuse.

Seejärel surmati tegewäe- 
ossa, kus tuleb teenida veel 
poolteist aastat. Pärast selle 
aja möödumist loodan ikka 
Õpinguid jätkata. Alguses tun

dus küll, et kahe aastaga 
unustan liiga palju ära. ' Kuid 
väeosa juhtkond püüab siin 
luua tingimused, mis võimal
daksid veidi iseseisvat õppimist 
ja omandatud materjali kor
damist. Aega selleks peaks 
igal juhul, jätkuma.

Instituudis omandatud prak
tilised oskused tulevad ilm
selt samuti kasuks. Seadmed 
on siin uued ja palju tuleb 
vastavalt tingimustele, ümber 
teha.

Praega ei oska veel öelda, 
milliseks elu siin kujuneb, kuid 
loodan, et tulen ' tolme.

Kõiki õppejõude ja üliõpi
lasi tervitades soovin, et juu
beliaastal. kohtuksime.

Lugupidamisega
M. FILATENKO.

(11983. aasta kevadel 
lõpetas MA I kursuse)

— — o — — -

PALAV TERVITUS

MEHAANIKA- 
TEADUSKONNALE JA 
TP TOIMETUSELE!

Kõigepealt suur, suur aitäh 
ajalehtede eest!

Väga hea vahend mäluvärs
kenduseks. Sain nad kätte küll 
paarikuulise hilinemisega, kuid 
info oli neis minu jaoks 
ikka uus ja huvitav. Teenistus 
on selline: pikad komandeerin
gud mööda Ukrainamaad. Sel
lest tulebki, et saadetised aja
vad mind taga või mina neid, 
kuid lõpuks ikka kohtume.

Lugedes tulevad silme ette 
tuttavad audikad, kütkestav 
ühikaelu — ühesõnaga: tore
tudengipõlv. . •

Oleks meeldiv, kui saaks 
edaspidigi teilt infot.

Parimate kavatsustega endi
ne tudeng (peatselt jälle tipi- 
kas) ja praegune reamees

'VEIKO KREEVA

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, Pikk t. 40/42. Орган парткома, р&ктораъ 
лксмэ и профкома Таллинского политехнического института «Таллинский поли

Te” Ioimetus?°aadress* jK o ^ Cf f i i n n ^ b t a % t e  tee 5, r5 & ’S'sh<KoSnycÄ комната^ш ' Адрес редакции: 20002В Таллин, Эхитаяте тез, 5, ТПИ 3 корпус, комната zus,
тел. 537-261.

Teil. nr. 3693 
МВ-10304

8. detsembril 1984. а. tähis
tas oma 50. sünnipäeva füüsi
ka kateedri staažikas Õppejõud 
Maret Rusalep.

Südamlik õnnitlus kateedri 
liikmetelt. Jätkugu juubilaril 
edaspidigi sama palju elurõõ
mu ja energiat!

KIRJUTAB SÕDUR
POISS

«Vabandage, et teid oma 
kirjaga tülitan, kuid saadan 
teile oma aadressi. Lubasime' 
ju kõik, et saadame teile oma 
aadressid. Mina ja veel 30 TPI 
poissi õppisime algul seersan
tide koolis. Seal oli selles suh
tes hea, et koos oli palju tu
dengeid TPI-st ja EPA-st 
Rühm üldse koosnes Läti, 
Leedu, Eesti ja Valgevene tu
dengitest.

Suur aitäh ajalehe ja doku
mendi eest! Saatsite need mul
le koju ja vanemad omakorda 
väeossa.

TPI poistega oleme palju nõu 
pidanud ja ühisele arvamusele 
jõudnud, et meil oli ikka hea 
õppida. Õppimine ikka etem 
kui siin olla. Veel oleme kõik 
ühisel arvamusel, et jätkame 
peale sõjaväge õomeuid.

Kuid kardame, et oleme sü я 
kõik ära unustanud, Ehk-ki ees 
on veel 1,5 aastat, arvame siis
ki, et pöördume TPI-sse tagasi,

uien kirjavahetuses ka pois
tega, kes juba 1985. a. sügisel 
tagasi tulevad. Mõni neist 
uurib väeosas juba teoreetilist 
mehaanikat või midagi muud. 
Sellega ma lõpetaks teie tüli
tamise. Teid tervitades ja kõi
ke head soovides . .

Kulla sõdurpoiss! Aitäh hea
de soovide eest. Aga tülitami
seks me seda ei pea ja vaban
dada pole- midagi. Muretseme1 
Sinu pärast samuti kui Su va
nemad.

Aga üks ema muretseb oma 
kirjas nii: «õpib raudtee ees
kirju ja mingisuguse bussi 
juhtimist. Kõrvaline koht, 
maastik vilets. Meeleolu paisu
tab natuke nukker olema. Eks 
näe, kas saab ikka masina 
peale.»

Mis puutub unustamisse, siis 
polegi asi väga hull. Vaimse 
ja füüsilise tegevuse vaheldu
mine on mõistusele ikka ka
suks olnud. Õppimine: on kui 
ujumine või jalgrattasõit. Pä
rast pikka pausi arvate, et ei 
oska, ei tule midagi välja.. 
Kuid hüppate vette või Istute 
sadulasse — ja läheb jälle. 
Varsti juba paremini kui enne.

Head jätku!

LEMBIT JOORITS, 
ehitusteaduskonna dekaan


